O Z BEK ISTO N  RESPUBLIKASI SOG‘LIQNI SAQLASH VAZIRLIGI
TOSHKENT TIBBIYOT AKADEM IYASINING

BUYRUG‘I

2022-год “25”-май №178

О поощрении студентов, победивших в конкурсе министра
здравоохранения и именных стипендий среди студентов Ташкентской
медицинской академии, а также в различных номинациях

Указ Президента Республики Узбекистан от 3 февраля 2021 года“0  внесении
изменений в - Постановление Кабинета министров Республики Узбекистан от 9
сентября 2021 года № ПФ-6155 “о государственной программе по реализации
стратегии действий по пяти приоритетным направлениям развития Республики
Узбекистан в 2021 году в”год поддержки молодежи и укрепления здоровья
населения”" указы № ПФ-6309 " о материальном обеспечении, Постановление
Кабинета министров от 19 апреля 2021 года №222 “О мерах по поддержке
талантливой молодежи, занимающейся научной и инновационной деятельностью”,
а также приказ ректора Ташкентской медицинской академии (далее-ТТА) от 4
апреля 2022 года № 106 в целях обеспечения исполнения постановления Кабинета
Министров Республики Узбекистан от 19 апреля 2021 года № 222 “О мерах по в
целях поощрения победителей конкурса” министр образования и науки Кыргызской
Республики и именные стипендии в различных номинациях"

Приказываю:

1. Список студентов-победителей конкурса среди студентов бакалавриата и
магистратуры ТТА “министр здравоохранения и именные стипендии и различные
номинации” на основании решения № 1 заседания специальной конкурсной
комиссии от 19 мая 2022 года утвердить в соответствии с приложением к
настоящему распоряжению.

2. Проректор по делам молодежи и духовно-просветительской работе
тА.Бобомуратов, проректор по научной работе и инновациям Ф.Ь.Азизова,
начальник отдела организации научно-исследовательской деятельности одаренных
студентов Ф.ВАбдумаликова, проректор по финансово-экономической работе
Дж.К.Хакбердиев, начальник планово-финансового отдела СШ.Гаипову и главному
бухгалтеру А. Ш. Юльчеву:

-Поощрить студентов-победителей конкурса среди студентов ТТА “министр
здравоохранения и именные стипендии и различные номинации” денежным призом
за счет внебюджетных средств ТТА в порядке и размере, установленных
Положением настоящего приказа, в соответствии с распоряжением ректора ТТА от
4 апреля 2022 года №106.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
делам молодежи и духовно-просветительской работе т.А.Бобомуратов и проректор
по научной работе и инновациям Ф.Т. Азизовой.

Ректора

1
V